
••••• 

..  
~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Provincia di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 56+ del 2 4 DIC. 2015 

OGGETTO: Estensione convenzione CONSIP per la fornitura di carburante per 
autotrazione ai mezzi. della Belice Ambiente S.p.A. per la gestione integrata dei rifiuti 
nel territorio com una le. 

L'anno duem ila fU lmdI (J il giorno b del mese di D JlA;m b'tt in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale conv cata nelle forme di legge. 

\IV. FslICfl Jun/or Erren. 
Presiede l'adunanza il Sig. nella sua qualità di 

_ --=,~~~ A~ro~~ ____ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg. : 

pres o ass o 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco ~ 

CHIOFALO Vincenzo - Assessore X: 

CALCARA Paolo - Assessore >< 
SIGNORELLO Girolamo - Assessore x 
STUPPIA Salvatore - Assessore )< 

RIZZO Giuseppe - Assessore X 

MATTOZZI Matilde - Assessore )t( 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L.R. n.48/9\, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno espresso 
parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l'ATO TP2 Ambiente S.p.A. in liquidazione si occupa della 

dei rifiuti nell'ambito in cui è inserito il territorio del comune di 

PRESO ATTO che la Belice ambiente S.p. di cassa in cui versa, 

non è nelle condizioni di rifornire i mezzi necessari del servizio in 

Che, al di evitare l'interruzione del la spesa carburante di che trattasi 

può essere posta, in via sostitutiva, a carico di questo ente con rivalsa sulla 

d'ambito contabilizzandola in detrazione alle somme che il comune dovrà corrispondere 
alla d'ambito per l'espletamento del servizio; 

CHE per la fornitura ai mezzi in può utilmente  

attivando la convenzione CONSIP attualmente utilizzata per il  

. carburanti per autotrazione dei mezzi in dotazione 

PRESO ATTO che la spesa nr<'r,,·/1.:> autorizzata per le motivazioni in oggetto 
risulta interamente utilizzata e pertanto, è necessario procedere ad un ulteriore 
impegno di spesa per il rifornimento di carburante ai mezzi che il 
servizio di raccolta R.S.U.; 

Preso atto che la spesa necessaria per far fronte al/a fornitura in fino al 
28.02.2016 ammonta, presumibilmente, ad € 40.000,00; 

CHE al suddetto importo di € 40.000,00 può farsi fronte mediante impegno 
all'intervento 1.9.5.3 del bilancio di previsione, decurtando lo stesso alla società Belice 

Ambiente S. in liquidazione, in sede di liquidazione e pagamento dei servizi 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D. L. 174/2012; 

VISTO lo statuto comunale; 

A voti unanimi, nei modi e nelle forme di 

DELIBERA 

Per le motivazioni "'iJV''''~'- in premessa che qui si intendono integralmente ri e 
tra seri tte : 

1) AUTORIZZARE l'attivazione delle procedure, tramite convenzione 

finalizzate alla fornitura di carburante per autotrazione dei mezzi della Belice Ambiente 

S.p.A. in liquidazione, limitatamente a quelli utilizzati nel territorio di Castelvetrano per 
il  servizio di integrata dei rifiuti per un importo di € 40.000,00 

presumibilmente, alle in fino al 28,02.201 . 

2) DARE ATTO che al importo complessivo di € 40.000,00 può farsi fronte 
mediante imputazione sull'intervento 1.9.5.3. del bilancio di previsione 201 

nelle risorse allocate nell'anno 2016, (codice di bilancio conoscitivo: Missione 9 ­



118/2011, del D.P.C.M. del 28.12.2011 e del D. Lgs 126/2014 l'obbligazione è 

esigibile nell'esercizio finanziario 2016; 

3) DARE ATTO che le superiori spese sostenute da questo ente saranno poste in 

detrazione alle somme che il Comune dovrà corrispondere alla società d'ambito per 

l'espletamento del servizio di raccolta e smalti mento dei rifiuti solidi urbani nel 

territorio comunale; 

4) NOTIFICARE la presente deliberazione alla Belice Ambiente S.p .A. affinchè la 
stessa provveda a rifornire i mezzi in oggetto tramite il responsabile delegato al ritiro 

ed al corretto utilizzo dei buoni carburante forniti dal Comune di Castelvetrano. 

Dichiarare con separata votaziore unanime la presente 
deliberazione I. [ . ai s <>n si del l' r . 12 W' comma del-

la L. R. n. 44/91. 


